СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничествеи взаимодействиимежду Донецкимрегиональным

отделением молодёжнойобщероссийскойобщественнойорганизации
«РоссийскиеСтуденческиеОтряды»и Федеральнымгосударственным
бюджетнымобразовательнымучреждениемвысшего образования
«Донбасскаянациональная академия строительстваи архитектуры»,

г. Макеевка

Донецкоерегиональное отделение молодёжнойобщероссийской
общественнойорганизации«РоссийскиеСтуденческиеОтряды», именуемое
в дальнейшемДонецкоерегиональноеотделение МООО «РСО», в лице

руководителяКульгинойАлександрыДмитриевны,действующегона основании
Устава, с однойстороны,

образовательноебюджетноеФедеральноегосударственное
учреждение высшего образования«Донбасскаянациональная академия
строительства и архитектуры», именуемое в дальнейшемФГБОУ ВО
«ДОННАСА», в лице ректораЗайченкоНиколаяМихайловича, действующего
на основании Устава, с другойстороны, в дальнейшемсовместно именуемые
Стороны, заключили настоящее соглашение о сотрудничествеи взаимодействии
(далее — Соглашение) о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Соглашениезаключено в связи с намерениемСтороносуществлять
совместные действияи координацию усилийв области реализации
образовательныхпрограмми мероприятий, представляющихвзаимныйинтерес
Сторон, направленных на создание благоприятныхусловийдля развития
научнойдеятельности и организацииработыстуденческихотрядов, в том числе
в областиподготовки студентов к работев летний период, повышения уровня
компетентности членов студенческихотрядовна базеФГБОУ ВО «ДОННАСА».

1.2. Стороныосуществляютсотрудничество, направленноена реализацию
предметаСоглашения, а также оказывают друг другу содействиев решении
задач, закрепленныхв регламентирующихих деятельность документах.

1.З. Стороныосуществляют сотрудничество в соответствии с

законодательством РоссийскойФедерации, положенийвнутреннихдокументов,
регламентирующихих деятельность.

1.4. Стороныдоговорилисьосуществлятьвсестороннеевзаимодействиена
основе дружбы, доверия, взаимного уваженияна принципахвзаимопонимания,
взаимовыгодного и равноправногосотрудничества.

1.5. Сотрудничествосторонбудетосуществлятьсяв той мере, в какойэто
соответствуетцелям, задачам и формамдеятельности Сторон, с учетомресурсов
и возможностейСторон.

2

П. ПРЕДМЕТНАСТОЯЩЕГО СОГЛАШЕНИЯ

2.1. Предметомнастоящего Соглашенияявляется совместная деятельность
Сторонпо формированиюи развитиюштаба студенческихотрядовна базе
ФГБОУ ВО «ДОННАСА», а именно:

открытиеи организациядеятельности штабастуденческихотрядовна базе
образовательнойорганизации;

организация процесса прохождения профессиональногообучения
участникам студенческих отрядовобразовательнойорганизации по всем

направлениямдеятельности студенческихотрядов;
проведениеобученияучастникамстуденческихотрядовобразовательной

организации;
подготовка и проведениеобразовательных, научных, общественных,

культурно-массовых мероприятийдля членов студенческих отрядов
образовательнойорганизациив соответствии с планом мероприятий.

2.2. Переченьпланируемыхежегодных ключевых мероприятий, в том
числе организационно-технических, организовываемых образовательной
организациейи Донецкимрегиональным отделением МООО <<РСО»
согласованы Сторонамив Приложениилг2 1 к Соглашению.

2.3. Стороныимеют правоотказаться от предложений,если предлагаемые
сделки экономически невыгодны, находятся в противоречиисо стратегией
Сторонили если Сторонане имеет возможности выполнить данное поручение
надлежащим образом.

III. ПОРЯДОКВЗАИМОДЕЙСТВИЯСТОРОН И ФОРМЫ
СОТРУДНИЧЕСТВА

3.1. Сторонынамереваютсявзаимодействоватьи оказывать друг другу
содействие, направленноена реализациюпредметаСоглашения.

3.2. Стороныосуществляют сотрудничество в соответствии с

законодательством РоссийскойФедерации.3.3. Информация, ставшая известной Сторонамв процессереализации
настоящего Соглашения, которая помечена любой из Сторонкак
конфиденциальнаяили должна разумно пониматься в качестве таковой,
считается конфиденциальной.Стороныобязуютсяне разглашать такую
информациютретьимлицам без письменного согласия другойСтороны, за

действующимпредусмотренныхисключением случаев, прямо
законодательством РоссийскойФедерации.

3.4. Передачаперсональныхданных (при необходимости) производитсяв
порядкеи в соответствии с требованиямиФедеральногозакона от 27.07.2006 N2

152-ФЗ «О персональныхданных».
3.5. В периоддействиясоглашенияСторонымогутзаключать договоры(в

том числе, на условиях субподряда) в рамкахи во исполнение настоящего
Соглашения.

3.6. В периоддействиясоглашения Сторонывправе качественно и в

установленные сроки выполнять работыпо договорам и контрактам,
заключенным в рамкахи во исполнение настоящего Соглашения.

3.7. В ходе осуществлениясотрудничестваи в целях обменаопытом
Сторонымогутсоздавать совещательные и экспертныеорганы(рабочие группы,
координационныесоветы и др).

3.8. Сторонынамерены оказывать взаимную поддержкупо освещению в

средствахмассовойинформации(далее — СМИ) совместнойдеятельности.
3.9. Стороныготовы оказывать поддержкудругдругу (информационную,

методическую, консультационную, экспертную и иную необходимую
поддержку) для проведения совместных мероприятий(конференций,

совещаний, выставок, акций, конкурсов, фестивалей,соревнованийи иных),

направленныхна развитиесистемы наставничества и подготовки кадрового
резерва.

З.1О.Стороныготовы к объединениюусилийдля синхронизациисмежных
направленийдеятельности, реализации целейи задач, направленных на
повышение эффективностиработысо школьниками и студентами, посредством
цифровыхинструментов, в интересахпривлеченияновой аудиториидля каждой
из Сторон.3.11. Слороныготовы к совместнойразработкепроектови инициатив по

относящимся к областиприоритетным направлениям деятельности,

сотрудничестваСторон.
З.12. СотрудничествоСторонможет осуществляться и в иных

взаимосогласованныхформах,регулируемыхдополнительными соглашениями
к данномуСоглашению.

З, 13. Детальныеусловия сотрудничестваСторонв рамках данного
Соглашениямогут быть согласованы в дополнительных соглашениях, в том
числе в виде планов, программи дорожныхкарт.

З.14. Стороныопределяют ответственных лиц за координацию
взаимодействияв рамкахнастоящего Соглашения.

З.15. Координациювзаимодействияв рамкахСоглашения со стороны
Донецкогорегиональногоотделения МООО «РСО» осуществляетрегиональный
штаб. Координациювзаимодействияв рамках Соглашения со стороны
образовательнойорганизации осуществляет отдел развития карьеры и

содействиятрудоустройству.
З.16. Донецкоерегиональноеотделение МООО «РСО» по итогам

календарного года до 25 декабряформируетобщий статистический и

информационныйотчет по результатамсовместнойработыи организовывает
рабочуювстречу по планированию взаимодействияс образовательной
организациейна следующийкалендарныйгод.

З.17. Сторонывправе в установленномзаконом порядке привлекать
подведомственные, находящиеся в сфереих ведения предприятия и

организации, либо назначать ответственных лиц для осуществления
оперативноговзаимодействияв рамкахнастоящего Соглашения.

IV, ПОРЯДОКУРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

4.1. Разногласия, связанные с изменениями, исполнением или толкованием
СоглашенияразрешаютсяСторонамипутемконсультацийи переговоров.

4

4.2. Допередачиспорана разрешениесудаСтороныпринимаютмерык его

урегулированиюв претензионномпорядке.Претензиядолжна бытьнаправлена
в письменном виде с приложением документов, подтверждающих
обоснованностьпретензии.

4.3. По полученнойпретензииСторонадолжна дать письменныйответ,
по существу, в срокне позднее 10 (десяти) рабочихднейс даты ее получения.

V. ФОРС-МАЖОР

5.1. Привозникновении обстоятельствнепреодолимойсилы Стороны
освобождаютсяот выполнения условийнастоящего Соглашения.

К обстоятельствамнепреодолимойсилы относятся стихийные бедствия,

военные действия, решения государственныхорганов и другое, если эти

обстоятельства непосредственно повлияли на порядок осуществления
сотрудничествапо настоящему Соглашению.О наступлениифорс-мажорных
обстоятельствкаждая Сторонауведомляетдругую Сторонув течение 30

(тридцати) календарныхднейсо дня наступленияуказанныхобстоятельств.
5.2. Если невозможность выполнения условийнастоящего Соглашения

будетпродолжатьсясвыше трех месяцев, Стороныпроводятконсультации
и переговорыо принятии необходимыхмер по возможности дальнейшего
осуществлениясотрудничествапо настоящемуСоглашению.

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. НастоящееСоглашениевступает в силу со дня его подписания

Сторонамии действуетв течение одного года со дня подписания.
В дальнейшемСоглашение автоматически продлеваетсяна каждый

последующийгод при условии, что ни одна из Сторонзаблаговременно,но не
позднее чем за 30 (тридцать) календарныхднейдо истечения срокаего действия,
не заявит в письменнойформедругойСторонео своем намерениирасторгнуть
настоящее Соглашение.

Соглашениебудетсчитаться расторгнутымпо истечении одного месяца
после письменного уведомленияо его прекращенииоднойиз Сторон.

6.2. Любая из Сторонвправе в одностороннемпорядкеотказаться от

исполнения настоящего Соглашения, письменно уведомивоб этом другую
Сторонуза 30 (тридцать) календарныхдней.

Приэтом прекращениедействиянастоящего Соглашения не является
основанием для расторжениядоговоров(соглашений), контрактов, заключенных

Сторонамив целях реализациисовместных проектовв рамках настоящего
Соглашения.

6.3. Всеизменения и дополнения к настоящемуСоглашениюоформляются
дополнительными соглашениями. Указанные дополнительные соглашения
вступают в силу с даты их подписания и являются неотъемлемойчастью
Соглашения.

6.4. Извещения, уведомления, требованияи иные юридическизначимые
сообщения(далее — сообщения) направляютсяСторонамилюбым из следующих
способов:

- заказным письмом с уведомлениемо вручении;

5

- курьерскойдоставкой.В этом случаефактполучениядокументадолжен
подтверждатьсяотметкой о принятии, котораясодержитего наименование и

дату получения, а также фамилию,инициалы, должность и подпись лица,

получившегоданныйдокумент;
по электроннойпочте или иным способом связи при условии,

что он позволяет достоверноустановитьот кого исходилосообщениеи кому оно
адресовано.

сообщениядолжны направлятьсяВсе юридически значимые
исключительно по адресам, которые указаны в разделе IX Соглашения.
Направлениесообщенияпо другим адресамне может считаться надлежащим.

6.5. Стороныобязанынезамедлительно письменно уведомитьдругдруга
обизменении своих реквизитов.

6.6. Недействительность(в силу закона, допущеннойопечатки и т.п.)

какого-либоиз условийСоглашенияне делает его недействительнымв целом,
если это не противоречитсуществу отношенийСторонпо Соглашению и
законодательствуРоссийскойФедерации.

6.7. НастоящееСоглашениесоставлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одномудля каждойиз Сторон.

VII. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Донецкоерегиональное
отделение молодежной
общероссийскойобщественной
организации «Российские
СтуденческиеОтряды»
Адресместонахождения: 283076,
ДонецкаяНароднаяРеспублика,
г.о. Донецк, г. Донецк, ул.
Пархоменко4А
ОГРН 1239300009080

инн 9303033964

кпп 930301001
тел.•. +7949 345-09-37
E-mail: rmstodon@gmail.ru

ФГБОУ ВО «ДОННАСА»
Юридическийадрес: 286123, ДОНЕЦКАЯ
НАРОДНАЯРЕСПУБЛИКА, Г. МАКЕЕВКА,
ул. ДЕРЖАВИНА(ЧЕРВОНОГВАРДЕЙСКИЙ
Р-Н), Д.2
ОГРН 1229300156535 ИНН 93110209052
кпп 931101001,октмо 21719000001,

ОКПО 7646710, ОКАТО 21419000000,

Платежные реквизиты:
БАНКАДОНЕЦКОТДЕЛЕНИЕ

РОССИИ//УФК по ДонецкойНародной
Республикег Донецк
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ДОНЕЦКОЙКАЗНАЧЕЙСТВА по
НАРОДНОЙРЕСПУБЛИКЕ
БИК 042157901

Единый казначейский счет
40102810745370000095
Казначейский счет 03214643000000018200

лицевойсчет
тел: +7 (856) 343-70-33
email: mailbox do nasa.ru

09Bd5h(
Рук
ре ь го

Н.льгина
(Ф.И.О.)

Зайченко
(Ф.И.О.)